CÂMARA MUNICIPAL DE GUAIRAÇÁ

ESTADO DO PARANÁ
Rua Francisco Vieira, 1181 - Fone (44) 3442-1014 - CNPJ 01.327.072/0001-00

www.cmguairaca.pr.gov.br / e-mail: atendimento@cmguairaca.pr.gov.br

1

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES, PARA COMPRAS, OBRAS, SERVIÇOS E

ALIENAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUAIRAÇÁ, ESTADO DO PARANÁ, REFERENTE À

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2021.

Às 11h40min do dia dois (02) de setembro de dois mil e vinte e um (2021), na Sala de Reuniões da

Câmara Municipal de Guairaçá, sita à Rua Francisco Vieira, 1.181, Centro – Guairaçá, Estado do

Paraná, reuniu-se a Comissão de Licitações, designada pela Portaria nº 01/2021 de 29 de janeiro de

2021, do Senhor Presidente da Câmara Municipal de Guairaçá – Estado do Paraná, para proceder a

análise da Solicitação de Compras e Serviços, que tem como objeto a FORNECIMENTO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE GUAIRAÇÁ – ESTADO DO

PARANÁ., com as seguintes especificações e quantitativos:

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM QTDE. UNID.

1 Açúcar cristal branco - embalagem com 5kg 05 Pacote

2 Água mineral com gás – garrafa com 500ml 220 Unidade

3 Água mineral sem gás – garrafa com 500ml 40 Unidade

4
Café torrado moído embalado a vácuo com selo de pureza ABIC -
embalagem com 500g

15
Pacote

5 Filtro permanente para café 05 Unidade

Dando início a sessão, o Presidente e os membros da Comissão de Licitações, em consonância com

o parecer jurídico, decidiram realizar a contratação direta por meio modalidade Dispensa de Licitação,

com base no Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Em seguida, os membros da Comissão analisaram

três (03) orçamentos encaminhados pelas seguintes empresas: CASA SANTOS DE PRODUTOS

ALIMENTÍCIOS LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 77.428.118/0001-40, com a proposta apresentada à

esta Câmara no valor de R$ 660,15 (seiscentos e sessenta reais e quinze centavos); G. M. SANTOS

SUPERMERCADO - ME, inscrita sob o CNPJ nº 79.346.821/0001-34, com a proposta apresentada à

esta Câmara no valor de R$ 595,15 (quinhentos e noventa e cinco reais e quinze centavos);

PANIFICADORA NOROESTE LTDA - ME, inscrita sob o CNPJ nº 13.251.015/0001-74, com a

proposta apresentada à esta Câmara no valor de R$ 665,70 (seiscentos e sessenta e cinco reais e

setenta centavos). Terminada a análise dos orçamentos e das certidões de cada empresa, a

comissão decidiu por unanimidade emitir o seguinte parecer: Sugerir ao Senhor Presidente da

Câmara Municipal de Guairaçá, a ADJUDICAÇÃO em nome da empresa G. M. SANTOS

SUPERMERCADO - ME, inscrita sob o CNPJ nº 79.346.821/0001-34, para fornecimento do objeto

licitado no valor total de R$ 595,15 (quinhentos e noventa e cinco reais e quinze centavos), em

virtude da proposta apresentar menor valor em relação às propostas das demais empresas

participantes. E como nada mais houve a tratar, o Presidente da Comissão de Licitações deu por

encerrada a reunião, pedindo que fosse lavrada a presente ATA que após lida e achada conforme, foi

assinada pelos membros da Comissão de Licitações.*******************************************************

________________________

MARCELO MEWES

Presidente

749.972.389-53

________________________

JOSEFA DA SILVA ARAÚJO

Membro

742.811.279-69

________________________

HERIKSON FRANCISCO

COUTINHO DE SOUZA

Membro

064.357.529-40